
 

 
Bildungs- und Kulturdirektion 
Amt für Kindergarten, Volksschule und Beratung 
Abteilung Erziehungsberatung 

 

 

 

 

EB 
Rrugë për të rinj 
(Wege für Jugendliche) 

Probleme në shkollë apo në formimin profesional? Merak 
ose grindje në shtëpi? A bëhet gjithçka e tepërt për ty? Ne 
jemi të gatshëm për ty. 

EB të mbështet në rrugën tënde personale. Ne të 
këshillojmë në rast të vështirësive dhe shqetësimeve në 
shkollë ose në formim profesional, në shtëpinë tënde, me 
kolegët/koleget ose me shokun tënd/shoqen tënde. Edhe 
në rast të pyetjeve personale ti mund të drejtohesh tek ne. 

Kështu bashkëpunojmë ne 

Ne interesohemi për meraket, mendimet dhe idetë e tua. Së bashku me ty ne kërkojmë rrugë dhe 

zgjidhje, të cilat mund të të hapin perspektiva të reja. Ne bisedojmë me ty, çfarë të nevojitet për ta 

bërë hapin e parë. Ndoshta mjafton një bisedë, ndoshta ka nevojë për më shumë kohë. Është 

lehtësuese që ta bisedosh merakun tënd me një specialist. 
 

Këtë mund ta besosh 

Këshillimorja për edukim e kantonit Bernë (EB) është një këshillimore e pavarur. Psikologet tona 

dhe psikologët tanë i nënshtrohen detyrimit të mbajtjes sekret. Këshillimi është falas për ty. 
 

Kështu regjistrohesh 

Këshillimoren në afërsinë tënde e gjen në uebsajtin tonë. Na merr ne në telefon ose na dërgon 

një e-mail. 
 

Të gjesh rrugë 

Këshillimorja për edukim është një shërbim i drejtorisë për edukim të kantonit Bernë 

www.be.ch/erziehungsberatung 

http://www.be.ch/erziehungsberatung

